P R E C I S I O N E N P E S A J ELPS - D
BALANZA PERFIL BAJO
Dimensiones y capacidades
Funciones Incorporadas
Balanza de bajo perfil, disponible una variada combinación de dimensiones y capacidades. Construida en acero al
carbono y pintura epoxi horneada o acero inoxidable AISI304. Celdas de carga de alta resolución, patas regulables
con base de goma antideslizante. Controlador Draco en gabinete plástico ABS. Fácil instalación, Ideal para pesaje
de palets. Fácil acceso mediante zorra hidráulica.
Características principales
• Totalizador
• Pesaje de animales vivos (estabilizador de peso)
• Cero protegido para pesaje de tanques
• Retención de pico máximo
Opcionales
• Rampas de acceso
• Cama de rodillos
• Soporte big bags
•  Controlador con batería interna recargable
Rampas de acceso (opcionales)
 B
 A + 160
 A
 4
5
 1
0
0
A B
LPS-D-11-500 1000 1000 500 0,1
LPS-D-11-1000 1000 1000 1000 0,2
LPS-D-11-2000 1000 1000 2000 0,5
LPS-D-12-500 1200 1200 500 0,1
LPS-D-12-1000 1200 1200 1000 0,2
LPS-D-12-2000 1200 1200 2000 0,5
LPS-D-15-500 1500 1500 500 0,1
LPS-D-15-1000 1500 1500 1000 0,2
LPS-D-15-2000 1500 1500 2000 0,5
TAMAÑO [mm] CAPACIDAD
MAX. [kg]
DIVISION
[kg]
MODELO
Alimentación: 220VAC (50/60Hz) / 5 a 15VDC
Patas: regulables, base de goma antideslizante
Temperatura de trabajo: -5ºC a 40ºC
Material Plataforma: Acero al carbono o acero inoxidable
Display: LCD: 5 1/2 digitos de 19mm de altura retroiluminados
 A
 405
 5
5